
Prov regolamentazione 2014 2015 RCA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1174 del 22 settembre 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n.1 adottata in data
29.12.2014;
VISTA la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;
VISTA altresì la deliberazione di ulteriore proroga del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.08.2015, n. 42/12;
VISTE le deliberazioni n. 540 del 5.05.2015 e n. 1111 del 31/08/2015 con le quali si
prende atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con le
richiamate delibere n. 19/27 e , n. 42/12
VISTA la Deliberazione n. 1047 del 7 agosto 2015 di conferimento dell’incarico di Direttore
della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;
VISTA la legge regionale n.22 del 07/08/2015;
RICHIAMATA la deliberazione del D.G. n 413 del 26/03/2014 con la quale si è aggiudicato
per il periodo 31/03/2014-31/03/2017 , il servizio assicurativo come sotto specificato alla
compagnia Unipol Agenzia di Macomer (tramite l’agenzia Uninsieme), Reale Mutua (
tramite l’agenzia Reale di Sassari ) e AIG per premi annuali complessivi di euro
351.947,11:
Polizza n. 104039117 infortuni € 77.725,00 Agenzia Unipol
Polizza n. 104039100 furto € 9.697,76 Agenzia Unipol
Polizza n. 104039092 Incendio € 66.399,48 Agenzia Unipol
Polizza n. IPL0000454 Kasko € 118.104,00 AIG Europe Limited
Polizza n. 2014/218512 RCA € 80.020,35 Reale Mutua

PRESO ATTO della determinazione n. 2680 del 21/05/2014 con la quale si è provveduto a
liquidare il totale dei premi di cui alle sotto specificate polizze e compagnie assicurative :
Unipol di Macomer (tramite l’agenzia Uninsieme), AIG Europe Limited e Reale Mutua di
Sassari delle polizze assicurative infortunio, furto, incendio, kasko ed RCA per il periodo
31/03/2014- 31.03.2015 ;

CHE la Azienda Sanitaria ha provveduto nel periodo 31/03/2014-31/03/2015 ad assicurare
nuove autovetture con la polizza obbligatoria RCA di cui sopra;

OGGETTO: Liquidazione regolamentazione della copertura assicurativa RCA parco

Macchine Aziendale polizza 218512. Liquidazione premio tramite la società di

brokeraggio General Broker Service periodo 31/03/2014-31/03/2015; costo €

7.158,80 cig. 5587493117



Prov regolamentazione 2014 2015 RCA

VISTA l’appendice di regolamentazione premio emessa in data 23/04/2015 e la mail dell’
23/04/2015 , che alla presente si allegano in copia , con la quale la General Broker Service
conferma che il premio da corrispondere per la regolamentazione del premio - periodo
31/03/2014-31/03/2015-, è pari ad Euro 7.158,80 ;

Che la società General Broker chiede l’accredito al fine di provvedere direttamente
al versamento alla società assicurativa Reale Mutua di Sassari , secondo le condizioni di
contratto che regolano il rapporto di brokeraggio fra la stessa società e l’Azienda Asl ;

RITENUTO pertanto che nulla osta all’estinzione del credito vantato dalla società sopra
menzionata , per l’importo complessivo di € 7.158,80

VISTO il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale nonché la dichiarazione sulla
tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 136 del 13.08.2010;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014, e n. 22 del 7/08/2015
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.
N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa;
a) di provvedere al pagamento della regolamentazione del premio annuo relativo

alla polizza RCA n. 2014/218512 per il periodo 31/03/2014-31/03/2015 di €:
7.158,80

b) di dare atto che la somma sarà liquidata a favore della società Società General
Brokers Service S.p.A. , con sede a Roma via Angelo Bargoni n.8 , in qualità di
affidataria dell'incarico di brokeraggio assicurativo per conto di questa Azienda
Sanitaria, ai sensi della deliberazione del D.G. 1645 del 19.11.2013 la quale
provvederà al pagamento delle su citate compagnie assicurative

c) di dare atto che la spesa graverà sull'apposito Piano dei Conti : A514030702
denominato “Altri Premi di Assicurazione ”; di cui alla deliberazione n. 194 del
18/02/2015

d) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio,
Contabilità, Programmazione e Gestione delle Risorse

Il Direttore f.f. del Servizio proponente
f.to Dott. Antonello Podda

l’ Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Rossella Daga

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Maria Carmela Dessì f.to Dott. Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Prov regolamentazione 2014 2015 RCA

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 22 settembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


